
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan 
Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 53,Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang-Undang 
Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

a. bahwa Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten 
Tegal Tahun Anggaran 2020 telah ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati Tegal Nomor 49 Tahun 2019 tentang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal 
Tahun Anggaran 2020; 

b. bahwa dalam pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun 2020 terdapat standarisasi satuan harga yang 
harus ditambahkan dalam lampiran Peraturan Bupati Tegal 
Nomor 49 Tahun 2019 ten tang Standarisasi Satuan Harga 
Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2020. 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b per1u menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Tegal Nomor 
49 Tahun 2019 ten tang Standarisasi Satuan Harga 
Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2020. 

BUPATI TEGAL, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 49 TAHUN 
2019 TENTANG STANDARISASI SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN 

TEGAL TAHUN ANGGARAN 2020 

TENTANG 

NOMOR : !7.2.. TAHUN 2020 

PROVINS! JAWA TENGAH 
PERATURAN BUPATI TEGAL 

BUPATI TEGAL 



Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara RI 
Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Repu blik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diu bah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kota Madya Daerah Tingkat II 
Tegal dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tega} (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah; (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 6402); Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 
2016 tentang Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 ten tang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah; (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 6402); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Pera tu ran Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah; 



·--····" ········----··· ···-·· ··---~---···· .. ··· 

Tim Pensertifikatan Tanah - Tanah Aset Pemerintah i Klasifikasi A 
Kabupaten Tegal I 

·-····---------..i ·- -----~--~·-··-------······--·-- -~---------- .... 

122 

121 

. . . U raian . . . ····- . . . ' Klasifikasi~·! 
····-······-· ·····--·-··--·-······--·--·--· .. ···---···· .. ·-···----.J..·-·--·--··-· ·- ·-; 
Tim Pemetaan Jabatan Pelaksana dan Penataan Non I Klasifikasi A 
ASN Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tegal j 

No 

1. Ketentuan Klasifikasi Honorarium Tim pada Halaman vi ditambahkan nomor 121 
dan 122 sehingga berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 1 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Tegal Nomor 49 Tahun 2019 tentang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal Tahun Anggaran 2020 
diubah sebagai berikut : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI TEGAL NOMOR 49 TAHUN 2019 
TENTANG STANDARISASI SATUAN HARGA PEMERINTAH 
KABUPATEN TEGAL TAHUN ANGGARAN 2020 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 13 Tahun 2007 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaiman telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan daerah Kabupaten Tegal Nomor 4 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Tegal Nomor 13 Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 12 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah Kabupaten Tegal Tahun 
2016 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Tegal Nomor 12) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Tegal Nomor 7 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Tegal 
Nomor 12 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Tegal (Lembaran Daerah 
Kabupaten Tegal Tahun 2019 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Tegal Nomor 131); 

11. Peraturan Bupati Tegal Nomor 49 Tahun 2019 ten tang 
Standarisasi Satuan Harga Pemerintah Kabupaten Tegal 
Tahun 2020 (Serita Daerah Kabupaten Tegal Tahun 2019 
Nomor 49). 



5. Ketentuan Standar Harga Barang dan Jasa nomor 9 Bahari/Material Lainnya pada 
Halaman 88 ditambahkan sebagai berikut: 
r··------- -- . --T------------- -----·----- --· -------- . -·--r---------------1----·-------·---------, 
! No i Uraian Belanja I Satuan Harga : ~------ . --- t ----- -- --- . ---------. -----·------- ·-----------------+- .. --------- . ) ... -----------------. ... . . : ' i Patok Tanda Batas Tanah · Buah 20. 000 i 
i I ' I I 
L___________ . _L - -------------·----·----·-------------------·· --- --- ' --~---- ---·--- j , _j 

4. Ketentuan Standar Harga Belanja Barang dan Jasa (Belanja Bahan Habis Pakai] 
Halaman 36 ditambahkan nomor 1.103 sebagai berikut : 

,------ ------r---------------- - ----- - -------·---~------------~---------- -------1 
I No I Uraian Belanja · Satuan [ Harga ! 

~----------~---------··--- - ----------··r·: _ --·1: J 
' 1.103 : Kertas Thermal 1 ply, ukuran 57 x 30 mm I Pak I 64.000 i 

I core less, isi 10 roll , J 

_______ .l.. ------- -------------~-- __[_. ,! -------------- 

I No I ····--------U~aian ----- :--~~~~= T Standar -j 
[. --+---- --------~- --------i----B_ia1~----- j 

26.9 ! Programer SKPD Pengampu TIK/ !I OB i 3.000.000 i 
j i Multimedia 

I 
26.10 I Manager/Jumalis I OB 2.500.000 i 

I i 
;_____ _ _ __l___, , ~-- ·····-------l·------·-··--·- -· ~·--·--·-------··-1·~~~--~··~-·-~--·-·~-----·l 

3. Ketentuan Standar Harga Belanja Pegawai (Honorarium Non Pegawai] pada Halaman 
24 pada nomor 26.9 dan 26.10 dirubah sehingga berbunyi sebagai berikut: 

i 375.000: 
I 

350.000: 
i 

300.000 ! 

375.000 
350.000 i 

I 

300.000 i 
I 
I 

375.000 
350.000 
300.000 

•LL-----··•·-~••••·+>···-••·•"·+•···•~••, 

' ' 
Standar I 

OB 
OB 

___ _L_~B L 

OB 
OB 
OB 

OB 
OB 
OB 

24. 1 Tim Teknis I 
1. Koordinator 
2. Anggota Gol IV 
3. Anggota Gol III 

24. 2 Tim Teknis II 
l. Koordinator 
2. Anggota Gol IV 
3. Anggota Gol III 

24.3 Tim Teknis lil 
: 1. Koordinator 
! 2. Anggota Gol IV 

1 ; 

f : 3. Anggota Gol lll 

L L ···-------~-----~~- 

Pemerintah Kabupaten Tegal 

Uraian , No i 
I I 
( -!---. ------------- .-------- .. ··--~---------- t---- 
1 24 Tim Tekms Pemetaan Jabatan Pelaksana ! 
i dan Penataan Non ASN Di Lingkungan i i 

Satuan 
Bia ya 1 

··--------+-----·-----··-·-·-- -··-· --·---------i 
I I 

i 

2. Ketentuan Standar Harga Belanja Pegawai (Honorarium Khusus) pada Halaman 15 
ditambahkan nomor 24 sehingga berbunyi sebagai berikut : 



BERITA DAERAH KABUPATEN TEGAL TAHUN 2020 NOMOR 5 z, 

WIDODO JOKO MULYONO 

UPATEN TEGAL, 
' 

Diundangkan di Slawi 
pada tanggal / 8 A~\,\5-t.L\S 7.. 0 z.a 

(_ UMI AZIZAH 

Ditetapkan di Slawi 
pada tanggal 18 AJ~'fv~ 2020 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tegal. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 


